Договор на оказание дополнительных услуг проживающим

в студенческом общежитии СурГУ

г. Сургут                                                                                       «____» _____________ 20__ г.

Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (далее-СурГУ, университет), в лице проректора по экономике и финансам Овчаровой Наталии Игоревны, действующего на основании Приказа от 31.01.2017 г. № 111, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и проживающий __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, потребитель дополнительных услуг, именуемый в дальнейшем «Проживающий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Проживающему в жилом помещении в комнате № ___ по адресу__________________________на период обучения с _____ по ______ расположенном в д. _____, корп. ___, кв. ___, следующие дополнительные услуги, оплачиваемые в обязательном порядке их потребителем: пользование в жилых комнатах личными энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой; предоставление мест для проживания в жилом помещении квартирного типа, оборудованных отдельным санузлом и кухней для отдельного проживания нескольких учащихся; оборудование комнат мягкой мебелью, телевизором, холодильником и т.д.; пользование дополнительными бытовыми услугами (камерой хранения вещей (2 места 70*70*100, весом не более 30 кг) прачечной и др.); оборудование холлов мягкой мебелью, цветами; пользование беспроводной сетью.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Проживающему жилое помещение с благоприятными условиями проживания, соответствующее санитарным требованиям, предъявляемым к содержанию студенческих общежитий (дополнительных осветительных и бытовых приборов, мягкой мебели и т.д.), при условии, что потребительские свойства и режим предоставления коммунальных услуг должны соответствовать установленным нормативам.

2.1.2. Предоставить право Проживающему, при наличии технической возможности, пользоваться личными исправными и сертифицированными в установленном порядке персональным компьютером, телевизором, холодильником и другой бытовой электротехникой, за исключением энергоемкого оборудования (калориферы и т.д.). Плата за дополнительные услуги утверждается в установленном порядке (через Ученый Совет университета), при согласовании со Студенческим Советом СурГУ.

2.1.3. Установленная плата вносится обучающимся ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет СурГУ.

2.1.4. Заблаговременно (не менее чем за месяц) предупреждать Проживающего об изменении условий оплаты предоставляемых дополнительных услуг.

2.2. Проживающий обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за жилое помещение и дополнительные услуги, утвержденные в установленном порядке на Ученом Совете университета при согласовании со Студенческим Советом СурГУ.
3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость проживания в месяц  20___/20___ учебного года, установленная ученым советом СурГУ на момент заключения Договора, составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

3.2. Стоимость проживания в общежитии устанавливается Ученым Советом СурГУ с учетом установленных тарифов на коммунальные услуги и инфляционных процессов. Новая стоимость проживания устанавливается дополнительным соглашением к данному договору.

3.3. Плата за проживание вносится на расчетный счет Исполнителя (наименование учреждения) ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

3.4. При нарушении сроков оплаты с Проживающего взыскивается неустойка в виде начисления пени в размере 0,2% от стоимости проживания за месяц за каждый календарный день просрочки платежа.

3.5. При оплате Проживающим текущих платежей сначала оплачиваются пени, а потом основной платеж.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок расторжения Договора
5.1. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке по инициативе Проживающего после начала занятий в очередном семестре денежные средства, внесенные Проживающим за данный месяц на оплату проживания в общежитии, возврату не подлежат.

5.2. В случае расторжения Договора по инициативе Проживающего по причинам нарушения Исполнителем своих обязательств, физической неспособности Проживающего продолжить обучение в СурГУ Исполнитель возвращает остаточную на момент отчисления сумму от стоимости проживания, внесенную Проживающим за проживание в текущем месяце.

5.3. В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя вследствие нарушения (невыполнения) Проживающим правил проживания в общежитии и условий настоящего Договора, перерасчет оплаты за текущий месяц и возврат денежных средств не производится.
6. Вступление Договора в силу и его сроки
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на срок до «____» ________________ 20__ г.

7. Дополнительные условия
7.1. Все изменения условий Договора в период проживания оформляются по согласованию сторон в виде дополнительных соглашений к данному Договору и являются его неотъемлемой частью.

7.2. В случае возникновения чрезвычайных и непредотвратимых событий (стихийных бедствий, пожаров, наводнений и других форс-мажорных обстоятельств) стороны освобождаются от ответственности за неисполнение Договора.

7.3. Недействительность одного из пунктов данного Договора либо его части не влечет недействительности прочих его частей или Договора в целом.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Наймодатель:                                                                                            Наниматель:

	Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»                               628412,Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г.Сургут, пр. Ленина,1

Тел. (3462) 76-29-00 – приемная                                                                (3462) 76-29-66 –  отдел доходов

Реквизиты:

Депфин Югры (БУ ВО ХМАО-Югры  «Сургутский государственный университет 230337140)

ИНН 8602200001 КПП 860201001

р/с: 40601810200003000001

в РКЦ  Ханты-Мансийск

г. Ханты-Мансийск

БИК: 047162000

Код  ОКОНХ 92110

Код  ОКПО 27387694

ОКТМО 71876000

КБК: 23030201020020000130

Проректор по экономике и финансам

___________________/Овчарова Н. И.
	ФИО: _________________________________

_______________________________________

Паспорт:серия________ № _______________

Выдан_________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Когда_________________________________
Проживает по адресу ___________________

_______________________________________

_______________________________________
Конт. тел.______________________________

Подпись нанимателя

___________________/___________________

        _______________________________________